TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC

*

  Số  397  - CV/TU
yêu cầu tiếp nhận hồ sơ khi dân đến

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Bình Phước, ngày  28  tháng 5 năm 2021

      Kính gửi: - Ban cán sự đảng UBND tỉnh;

                                            - Bí thư các huyện, thị, thành uỷ.

Qua thông tin phản ánh của người dân đến Đường dây nóng của Bí thư Tỉnh uỷ,

hiện nay người dân bức xúc vì phải đi lại nhiều lần, tập trung đông người, chầu chực từ

03- 04 giờ sáng không nộp được hồ sơ về đất đai tại thành phố Đồng Xoài, huyện Chơn

Thành, huyện Hớn Quản... Để kịp thời giải quyết hồ sơ người dân, Thường trực Tỉnh

uỷ đề nghị Ban cán sự đảng UBND tỉnh, các huyện, thị, thành uỷ chỉ đạo:

- Tiếp nhận hết hồ sơ của người dân, không để tình trạng người dân đến nộp hồ

sơ nhưng không nhận.

- Nếu hồ sơ nhiều vượt quá khả năng giải quyết đúng hạn cho người dân, đề nghị

điều động nhân lực tăng cường.

- Chấn chỉnh và có biện pháp xử lý nghiêm các hành vi gây khó khăn, nhũng

nhiễu trong việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ cho người dân và doanh nghiệp.

Đề nghị Ban cán sự đảng UBND tỉnh, các huyện, thị, thành uỷ khẩn trương thực

hiện; báo cáo nhanh kết quả đến Thường trực Tỉnh uỷ.

Gửi kèm Tin số 36 ngày 06/5/2021 và Tin số 41 ngày 25/5/2021

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện

  thị xã, thành phố;

- Các ban xây dựng đảng Tỉnh uỷ;

- LĐVP, phòng Tổng hợp;

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Huỳnh Thị Hằng

HỎA TỐC

		2021-05-23T09:11:11+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Hằng<huynhthihang.tubp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!